
Irapiuna, 22 de setembro de 2023 
MARCRO HFNRIn111,  nF 011VFIRA MONROF 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9  38/2023 (BBMNET) 

Datas e horarios (Nora de Brasilial. Iniciado acolhimento. 26/03/2023. 031,, 
de acolhimento e abertura das Propostas-  126/10/2023. 3b; InfCi0 Cie rasPieta 06/10/2027. 
is 0330h. OBJETO, Registro de  Preps  de locaçaio de máquinas e equipamentos destineclos 
a  Sec.  de Desenvolvimento Econemico  Agriculture.  Tecnologia e Meio Ana-Aetna:.  
Modalidade: Edital de Pregão Eletrônico  Ng  038/2023 (BBMNET). VALOR DO  EDIT  Ai. 
Gratuito, INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeito  Guido  Osterno s/n, Terieo, 
Centro, de OS is 12h., ou pelo  E-mail:  hotacaomarcoaaginalacona Maice•CE. 

Marco-CE. :ade Setembro  tie.  2023. 
GEFALDO BASriat. OSTERNO  JUNIOR  

Seo  eerie  de Desenvolvimento EconNllico. ss.arkult.“, 
Tecnologia e Meio Annareite 

i)I ÁFUO OFICI »A UNIÃO -seção 3  ISSN  1677-7069 Ne 183, segunda-feira, 25 de Setembro 

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRALKUBA 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 2023.07.20.01 

Diverses Lee/arras/PM. 
O muelciPlo  de  iradCobe torna Público que Adis o recebimento das propostas 

Eagal de Pregao Eletrenice  N's  2023.07 20.01. que tem come objeto o Registro de Preços 
riYa futuras e eventuais eqursiciaes de material permanente, para suprir as necessidades 
:IA,  diverse:.  Secretaries da Prefeitura Municipal de Irauoiba/CE, que permanecerá 
aa.aaiiii.ei ate ;a 171100:ein do dia 06:1012023, com data de abertura de proposta.s: 
a..za leaarea a is  iatiaaamin. O  Wei  estare disponivel nos  Sites:  www.blicompres.org.br  ou  
sewer  tce.goe.lar. e partir da data da oublicaolo do  Term°  de Adiamento. 

irailatiba/CE. 22 de setembro de 2023 
MARIA JOSIANE CARNEIRO BRAGA 

Secretaria de Administração 

EDITAL DE CHAMAMENTO PIAUCO P19  3/2023 

Pioetiaso de ree 2023.09.05.01. Objeto: Aquisaao de Gêneros Alimenticios cio  Programs  
elecionai de Alimentaçao Escolai • PNAE, oriundos de  Agriculture  Familiar, destinados 
airreentaao escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino do Municipio de Iratigtiba/CE. 
Credeeciareento e Recebimento da Documentaçao: Até o dia 16 de outubro de 2023, is 
091rilOmin. total de Recebimento: Centro Administrativo Municipal, situado a Rua  Weimar  
Fraga. ne 507. Centro Irauçuba/CE. (Por trás da  Weis  Matriz). Informações e Otividas  
sleeves  do  email:  licitacao@iraucuba.ce.gov.br.  

Irainuba/CE, 22 de setembro de 2023 
AI.EXSANDRA BRAGA DE SOUSA 

Secret/Ida da Educaao 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO N9 2023.08.24-01PE 

A Pregoeira cia Prefeitura de Itaitiega • CE, torna publico para conhecimento dos 
!legalizes e  denials  interessados, que do dia 26 de Setembro de 2023 a 05 de Outubro de 
2023 ate as 0611 (Horário de  Brasilia).  estará recebendo as Propostas de Preços referentes 
ao Pregao Eletrósico na  2023.08.24-019E, tipo menor  prep  global, tendo como objeto o  
Realise°  de Preces paia future e eventual locaao de medidores de velocidade para 
focalize,  seções rr8 semafortadas e semaforizadas. de interesse da Secretaria de 
Seguiença Publica. Transito, Defesa Civil e de Vigilância Priblice do Município de  Wimp  - 
CE Sc Endereço Eletrônico Provedor do Sistema:  Boise  Brasileira de Mercadorias - 

earaltzET, no endereco "svaimabbmnetlidtacoes.com.br. A abertura das propostas 
aconiecerd no dia 05 de Outubro de 7023, as 10h (Horário de  Brasilia) co  inicio da sesao  
die  dispute de lances ocorrerá a pane' das 3.0h15min do dia 05 de Outubro de 2023  (Horan*  
de arsiIiia) Lawn:Auer iniermaçaes  sera°  prestadas pela Pregoeira, durante o expediente 

mal 1031, i.e 12h  Wares).  e Pcderao ser solicitadas através do telefone 1351 3377-1361. 

itaitinga/CE, 22 de setembro de 2023 
EDUARDA ALMEIDA SILVESTRE 

EXTRATO DE REGISTRO  OE  PREÇOS 

Ata cie Regiatra de PI eçO5 lie 2023.0e.08.01. Partes: Prefeitura Municipal de Itaitinga, 
av  eves  de Secretaria de  Educe*,  e as empresas: Inove  Educational  LEDA  CNN:  
15 .137.27•310001.02 Vencedora do Lote 03  corn  valor global de R$ 1.683 300,00 (um 
milhao e seiscentos e oitenta e  Pk  mil e trezentos  reeds),  e Ana Patricia Aguiar dos santos 
CNN 47.677.758;e001-72. Vencedora do Lote 03 com valor global de RS 989.243,50 
moveceigos e oitenta e nove nal e duzentos e quarenta e  into  reais e cinquenta centavos) 
Obreto: Registro de preço lama future e eventual aquisiao de  !lyres  didáticos  pars  atender 
os Alunos e piofessores do ensino Fundamental/ anos Iniciais do Município de Italtinga/CE, 
no qual restaram Classilicados  ern  primeiro lugar  or  licitantes signatários. Fundamentaçao 
Legal' Processo de Lieleasio, na modalidade  Prager)  Eletrônico Tombado SOB 0 Na 
7a2e 06.08•01PE. sujeitando•ae As partes as normea constantes da Lei Ne 8.666/93 DE 
21.06.93 e sue.; alterações, e da Lei 10.520. de 17/07/2002. Vigência: 12 (doze) meses. 
data: ltaitinga-CE, 14 de Setembro de 2023. Signatai ios: Maria Goretti Martins  Frets.  Edson 
Pinheiro Cesta  Junior  e Ana Patricia Aguiar dos Santos. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

EXTRATO DE CONTRATO 

TOMADA DE PREÇOS N' 23.23.02/TP 
Contrato N' 23.23.02/TP-01 da Tornada de Preços N' 23.2102/TP - Secretaria de 
infraestrutura. OBJETO: Pavinientagio em pedra poliédrica na localidade de I:emanates no 
Disturo de  Ammo  no Município de Itapipeca-CE. EMPRESA CONTRATADA: VK 
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LIDA, inscrita PO CNP.I/MF sob o 011 

0.12.393:0001-02.  corn  VALOR GLOBAL de RS 508.038,82 (Quinhentos e Oito Mil, Trinta 
e  Dire  Reais e Oitenta e Dois Centavos). VIGENCIA DO CONTRATO: 12 (doze) ineses. DATA 
DA ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de Setembro de 2023. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 
2.666/93 e aiteraoiee. SIGNATARIOS pelo Contratante, António  Vito(  Nobre de Lima e,  
us-via Contratada,  Victor  Sousa de Castro Alves. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 23.23.02/TP 

O Secretario Exciatitivo da Secretaria de Infraestrutura. Sr. Antônio Visor Nobre 
no CPI' ng 006.04.5 015.65. no uso de suas atribuições legais, resolve: Com  

nn  incisd VI, do  art.  41, de lei ne 3.66093 e pest...flares elterafaeo, e 
cenforme o que consta do Processo N2  23.23.021TP, HOMOtOGAR o procedimento 
liaitaterio na Modalidade Tomada de Preces Ne 23.23.02/TP. Tipo Menor Preço Global, cujo 
OBJETO 4 a Escolha da Proposta Mais Vantajosa  pars  a Pavimentação em pedra politdrica 
rua Localidade de itacoatiara no Distrito de Arapan no Municipio de Itapipoca-CE. mediante 
e Regime Empreitada Por Preo Global  conforms  especificações constantes no Edital e  
:VW  anexos e ADJUDICAR a objeto licitado em favor da empresa. VK CONSTRUÇÕES E 
EmPeEENDIMENT0a LIDA, sediada na Fazenda  Vane  dos Bois, S/Na case 02, Bairro Zona 
Rural. CEP- 62640-00, Pentetoste/CE, inscnta no Carlal/MF sob o ne 09.042393/0001-02. 
oela Proposta Mais Vantaiosa  corn  VALOR GLOBAL de RS $08.033.82 (Quinhentos e Oito 
Mil. Trinta e Oito Reais e Oitenta e  Dols  Centavos). 

Itapipoca•CE, 22 de Setembro de 2023. 
ANTÔNIO VITOR NOBRE DE UMA 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS 149  23.06.11/TP 

Secretaria de Educeclo  Biwa.  OBJETO • Requalificação do prediu da EEB Maria bbh.,.. 
Barbosa de Azevedo - Sede urbana, através da Secretaria de Educaçao Bask'a da :ein 
de itapipoca. Apôs a devida Análise dos Documentos de Habilitação da Tomada Piece:  
Na 23.06.11/TP. foi observado  pea  Comissgo de licitasSo o que se segue-  IMPliXstAz. 
HABILITADAS: 01- Al CONSTRUTORA S TRANSPORTE LEDA • CelPJ Na 74 022.a.2510Cs51.6e 
02-  JD  ENGENHARIA - CNPJ N2 49.376.087/0Ciir134, 03- FC:i CONSTRUCC)ES IaFRVICe.,a 
LTDA - CNPJ Ne 08.578.564/0001-18, C4- CONSTRUTORA XV CrDA • ".'e:P.1 tt 

23.572.480/0001-60; 05- TECTA coNsuiuçõEs P SERVIÇOS LIDA • CNPJ are 
20.160.697/0001-75; 06- CONSBRAL CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS 11r:A •  •-Nei  
02.541.576/0001-69; 07-  SD  CONSTRUÇÕES LIDA - CNPJ  tin  07.9.10 5E,Vr),:k); 
CLEZINALDO CONSTRUÇÕES LIDA • EPP • CNPJ Na 22.57$.652/000L-97: 09. MPERiLia 
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES -ME • CNPJ Ne 25.011.748/000140; 10- CONSTRUTORA 80P.GlaS 
CARNEIRO LTDA • CNPJ  TIP  01390.549/000146: 11- PRIME CONSTRUÇÕES E LOCACÕES 
LTDA - CNPJ Ne 19.967.758/0001-21; 12- CENPEL - CENTRO NORTE EMPREENDIMENTOS 
LTDA -  CNN  N9  05.502.041/0001-03; 13- ESTRUTURAL ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CiCsa 
- CNPJ Ne 25.238.571/0001-90: 14- SAVIRES ruinalragÃO E CONSTRUÇÕES LTDA -  CNN Ng  
22.346.772/0001-12; 15. ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA - CNP) 112  
63.551.378/0001-01; 16- NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LIDA • CNPJ Ne32.641.2S3/0001-
30; 17- AGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES-EPP • CNPJ ale 12.049 385/0001.60, 18-
CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ N2 00.611.368/0001-23. Por 
conseguinte RESTARAM INABILITADAS: 01- LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA - CNPJ Ne 
07.191.777/0001-20: 02- B&C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES LIDA - CNPJ Ne 17.325.319/0001-
21: 03- G.A RABELO  JUNIOR  ME • CNPJ  NC  23.549.313/0001-07; 04-  PRO  UMPEZA SERVICOS 

CONSTRUÇÕES LIDA - CNPJ Ne 11.012.912/0001, 0$- CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS PRA 
LIDA - CNPJ Ne 25.264.061/0601-97; 06- RPV CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI -  CNN  Ni 
07.876.676/0001-92; 07- EMME ENGENHARIA LTDA - CNPJ Ne 21.691.173/0001-04: 08- Ces 
ENGENHARIA LIDA CNPJ ani 45.022.575/000-43; .09- MEDEIROS CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA- ME - CNPJ Ne 07.615.710/0001.75: 10- ML INCORPORAÇÕES E SERVICOS 
EIRELI - CNPJ Ne 42.089.483/0001-15: 11. ILCONE • INCORPORAOORA E CONST NORDESIE 
LTDA - CNPJ Ne 37.012.736/0001.90: 12- FM CRUZ DE SOUSA -ME -  CNN  Ni 
30.192.023/0001-06; 13- FRANCISCO  ANDERSON WOO  - CNPI 55 23.347.561/0001; 14- Cl.  
LAND`,  BOTO PORTELA•ME - C.NPJ  Ng  29.648.329/0001-37; 15-  TS- SOLUTIONS  • SOLUCÕES 
EM TECNOLOGIA E SERVIÇOS -  CNN  Ne 24 959.960/0001.41; 1.6-  Avatar  
EMPREENDIMENTOS LTDA • CNPJ NU  49.113.3S1/0001-04; 17- ZUZA SEPNIÇOI. 
EMPREENDIMENTOS- ME • CNPJ Ne 42.145.661/000142;  le-  s & B ASSESSORIA E SERVIÇO 
-  CNN  N9  35.752.089/00001-27. E 0 RESULTADO. Dente do exposto. abra-se o  pram  
recursal previsto no  art.  109, indso I, alinea "a" da lei 8.666/93, a contar desta data 

Itapipoca•CE, 22 de Setembro de 2023. 
WILSIANE  SCARES  DE OLIVF.IRA MARZILICS 

Presidente da  CPL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIONA 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 9.15.01/2023 

Pelo presente aviso e em cumprimento as Leis ne 10320102 e 3.6661e3 e sues 
alterações, Decreto Federai 10.024/2019, Decreto Municipal 016/2020, o Pregoeiro ()final 
da Prefeitura Municipal de ItapitIna comunica aos interessados que re.alitarti c Pregao 
Eletrônico ne 09.15.01-2023 pare a Aquisiçao  tie  ken:semen:cis pare o Centro de Aten;ao 
Psicossocial da Emenda Parlamentar  Ng  11428360000122003, de Responeabilidacie da 
Secretaria de Saúde do Município de ItapluneiCE Edital. 22/0912023. Entaga  oat  
propostas e documentos de habilitasSo• 25/09/2021 a  party  das 13.ts0eit, no seio 
www.novobbnmet.com.br. Abertura das propostas. 06/1012025' as  OM-aims (beanie  de  
Brasilia)  no  side  sinvw.novobbninet.conalir. Informações  germ  O Edital podera  set  obtido 
através do sftio referido acima e no Rcitacoesace.ce.govbr. Os interessados  Sam  desde 
notificados da necessidade de acesso ao sitio www.novobbmner.com.br  para verificavio de 
adoring:5es e alterações supervenientes. 

Itapiuna, 22 de setembro de 2023 
MARCELO HENRIQUE DE OUVEIRA MONROE 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELEIRDIVICO N9  9.19.01-2023 

Pelo  presents  aviso e em cumprimento as Leis nt,  10.520/02 e 3.666/93 e sues 
alterações, Decreto Federal 10.024/2019 e 7.892/2013 e Decreto Municipal 016/2020, o 
Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Rapitina comunica  tics  interessados que 
realizara o Pregao Eletrônico ng 09.19.01-2023 pare o Registro de Preços para Prestação de 
Serviços de Reserva. Emisac e Entrega de Bilhetes de Passagens Aéreas para atender as 
necessidades de diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Itapitina.CE. Edaal: 
22/09/2023. Endereço: At.  Sao  Cristo:6o. 215. Centre. Itaphina. Ceará. Entrega das 
propostas a documentos de habilitasio-  25/09/2023 a pane das 18.00hs. no 1;00 
www.novobbmnetcom.br. Abertura das propostas: 09/10/2023 is 13h:31.nen (honirio de  
Brasilia)  no sitio www.novobbinnet.com.or. Informações gerais: O Edgel poderá ser obticio 
através do sitio referido acima e no licitacoes.tce.ce.gov.br. Os interessados  Hearn  desde já 
notificados da necessidade de acesso ao sitio wavw.novotribmnet conabr para veriticação de 
informações e alterações supervenientes. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE 

AVISO  OE  um/KA° 
TOMADA DE PREÇOS PP 2150901/2023 

Data de Abertura: 10/10/2023,  in  8:30h. OBJETO: Contratação de Serviços  de 
execuçio de Reformas de 07 (sete) Unidades Escolares. Modalidade: Edital de Tomada de 
Preços N2  2150901/2023. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Comissio de 
Licitação, Rua Major José  Pauline.  ne  191. Centro, de 08 is 136, ou pelo e-mall.  
comissaolic2021@gmail.com. MassapéCE. 

Massape-CE, 15 de Setembro de 2023. 
SANDRA MARIA MOTA DO NASCIMENTO 

Secretaria de Educaçio 

nr-sse eel. I n-isd , eee.In.n....vi.ren. me 10 .7Sel .7n. .`..I.'17.17e01. LCP 
0.5 ;,1141. en pne,eis a., •:1,... ne...,t.. Preen, • .:1,01.n.. 

e.en.nec 200 



POUTICA .11 
prillolLtu C 11111110 rleci", nitIrrOuti. 

1] evento começou no mesmo dia em que a Comissão de 
Previdência, Assistência Social, infância, Adolescência e Família 
debatia o fim do casamento entre pessoas do mesmo sexo. A 
matéria deve ser aprovada na sessão da próxima quarta-feira, 
mas ainda vai passar pelas comissões de Direitos Humanos e 
de Constituição e Justiça da Câmara. A expectativa é que seja 
rejeitada em, pelo menos,  urn  dos dois colegiados. 

"A gente se debruçou sobre a reconstrução das políticas ptibficas 
a favor das comunidades LGI3TQIA+. A gente entende que todos 
os direitos devem ser mantidos, preservados e precisamos 
avançar", garantiu Luizianne Lins. 

• SENADO NÃO VAI VOTAR 
1\bliMRREFORMA ELEITORAL PARA 2024 

A Cámara dos Deputados aprovou a minirreforma eleitoral, mas 
a matéria estacionou no Senado e não será analisada a tempo 
de entrar em vigor para as eleições municipais de 2024. Para 
cumprir a regra da anualidade, o texto precisa ser aprovado 

'ati 5 de outubro, mas o presidente da casa, Rodrigo Pacheco 
PSD-MG) e o líder do governo no Senado,  Ran  dolfe Rodrigues 
em partido) não têm pressa. 

Não vejo prazo hábil para ser votado aqui no Senado. O presidente 
Rodrigo Pacheco já  external  sua  post*  de que essa matéria  

sieve  ser anexada ao Código Eleitoral, o que torna pouco provável 
a aprovação até outubrol disse Randolfe. 

.0 Senado, também, já se comprometeu em fazer mudanças no 
;texto. O objetivo é fazer mudanças mais profundas para não 
!haver necessidade de reformar o processo eleitoral de dois 
'em  dots  anos. "Esse tema será por  née  tratado para eleições 

;futuras", finalizou o  !icier.  

4214/EN.11, Tot1411123 

ueieno ja  tot  oinncto peia 
CPI dos Atos Antidemocráti-
cos da  Camara  Legislativa do 
Distrito Federal e manteve-
se  Bel  a Bolsonaro, como ele 
mesmo admitiu. Disse não ter 
Informações sobre os assun-
tos e não ter sido articulador 
de golpe. 

Um dos motivos que vincula 
o general ao 8 de Janeiro é o 
fato de dois membros da sua 
gestão no GSi —os  generals  
de divisão Carlos Jose Russo 
Assumpção Penteado e Carlos 
Feitosa Rodrigues - estarem 
trabalhando no órgão no dia 
dos ataques. Os dois foram 
exonerados no dia 25 daquele 
mês. (das agincias) 

"Esse termo 
golpe esta sendo 
empregado  
coin  exlverna 
vulgaridade. Uma  
man  (ftstação, uma 
demonstração de 
insatisfação não se 

PREFEITURA MUNICIPAL  OE  TTAREMA 
LICENÇA AMBIENTAL 

A Prefenura Municipal do  llama,  coarn, torna publico  map  a  equated  a Secretaria do Meka Ambiente. 
Turtsnioe  Collura  -SEMATUR,LiconceAmbiental porAdosan o C'ealapronaistro IAC. ¡Norma° a obra de 
REFORMA DO NÚCLEO  OE  INFORMAÇÃO TECNOLÓGICA, NO MUNICIPIO  Ott HYAENA-CEARA. 
Foldelorminadoo cumprimentodas oxigdaidoecontrats na lagisloo„Pormabionlatem vigor. 

PREFEITURA  MUNICIPAL OE ITARENIA 
LICENCA AINSIENTAL 

A Prefellum Munidpai do Itarome Ceara, tome miblico quo toqupreu a Socretariu Is,  Meio Ambiente,  
Tudsmo *Collura- SEMATUg _Licen9;NribloValporAdessue nisso-  LAC. reforente  obro  do 
rosins-1st refs no r•Ai CADen NA j-RTRADepo FAN& ,,s MkCEARA.  Foi  
deterMinadoocurpprimentodoscsivAcias contrdnsnalecj =poor .  ; a v or.  

ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO -AVISO DE LICITAÇÃO -EDITAL DE 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 038/2023 (BEIMNET) -  DMus  o hordrios Nora do &osilia);  Oki°  do 
ocotanionto: 200912023, 001,: Fim do acollamanto o obcrtura (tos  Taormina:  06110/2023, Rh; liacio ria 
Dispute: 00/102023,  /so  60:3011, OBJETO: Reg,stro de  Trews  do lotaldo de miquinas e oquMemontos 
decninados 6  Sec.  de DosonvoivimentoEconernico.Agricullura, Tecnologiae MNoAmbiento.VALOIL DO 
EDITAL: Graluflo.INFORMAÇOES:Prefeilura Municipal,Av. PreleiloGuido Osterno.shi.  Terre°,  Centro, 
de OB  So  12h.. ou polo  Email,  licitacaomarunegmet.com. Marco-CE. 20/011/2023-  Gerald,  Boston 
OsternaJúnior, Secrothrio  do Dos. Econtne. Avric., Tocon. oMeio  Ambits  nto.  

Foal/hot- ptV:FEtrUftAMSNICIPAL DE MARCO  COMUNICADO  ElEABERTURA DE 
you- ()MADAM Pituroin rra4a,lbO urzUz.s - lataae a u; mewl oared kt Owe,  

pore ;Madura dos  Propostos  de Trevor  da  licitagho  da Serviços  de  rogado  manual an divorces viasem 
*versos localidados no munaciplo do Marco-Co. DATA o  NORA:  26/0152023, es 0911.  
INFORMAÇÕES:  Testators Municipal, An.  Prefeitura  Guido Ostrom aln, Tense, Centro. Linea; 
Irciteceomarcoagmell.com. Marto-CE. 22109/2023 - Gerson Carnadro Araglio - Preeklonto  da  
Comlesao Pot mimetic,' do Licitavao.  

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPe -AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL 
DE TOMADA DE PREÇOS N°  2190901/2023- Data da Abertura: 10/1012023. As kWh. OBJETO: 
Contralacto do Servigus deecucho do Reformas do 07 (solo) Unkladas Escalaras. VALOR DO 
EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES:  Carlisle°  de  Unlace*.  Rua Major Jose  Poulin°, re  191.  Cent  a o, do 
08 85 13h, ou polo o-mall:  com volio2021 @nmeil.ca Massap6CE., 1000/2023. Sandra Maria Meta 
do Nneoimonto,  Sec,  de  Ed  umt*So. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS -Ainso  OE  LICITAÇÃO-TOMADA 
DE PREÇOS N° 001/2023-BE GEPE 0 ProNdento da Comics/so Forman/ode de LiciWo da Profollatta 
Municipal de Russas-CE comunts aos lccLor000crdos  clue  estará  ahead°  Llritnça0 na haMakladeTonrado 
de Preços W'00112023- SEOEPE  ado ONO:.  a a Contratntin de  {meson  jurídico nepeciallzada cont 
noldria repulavao tecnicmprofisslonal,  pant  planejor, elaborar, argmtrar o  roarer  concurso  
palate°  para provimento do cargos efotivos do Mantleplo de Ramses/GE nos  Totems  da  Lot  
Municipal N.° 1.023, do 17 do  ;wrists)  2016, de  word* Qom  as ospecifIcagam; o quantidados d6 
vagos constantes mete Tormo de Rotenincle, do Tipo T.rsr000 Preço, nona 26 do Outubro do 2023, 
As 0911, no Cenir0 Voçadonsl Tecnológico (CVT), Ncallrudo na Troves's Pedro  Area* Ba 
Ypironga.  Runes.  Costa.  =Mao  no qual  sonic)  recebidos  or  envelopes de Hnbilataatio. Proposta 
TecnIca o Proposta do  Prows.  0 MIMI  °shwa  ri dloposioto dos intmessedos  ors%  rmise

n
b
c
ta no  

Sao:  TORY/121.04Y,b2114111SOrts no (modo  Mt  (18h Os 17h na Cortina°. de Licilavao ego: na 
Travosso logo Nogueira da Costa, Altos.  FP  01. RussasiCEL Ruseas.CE, 22 do Setembro de 2021  
Jung°  Augusta Cardoso do Neschnento  -President°  da Coardssao deLteltayan. 

ESTADO DO ceARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS- AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA 
DE PREÇOS N*006/2023 SEMED - 0  President°  do Comissho Pormanonte do Licitamloda Prefeitura 
do Munkipio do Russns-CE.  Ionia  públIco gala conhorknonto dos interossedos  quo.  no premirno &a 10 do 
Outubro de 2023, Os MM. no Centro Vocaclonal Tecnoldg1cu(tVT).1scalivadona Travessa PodroAmUjo, 
SiN". Babo Yolosica. Russas. Coara. estore realizando l.1s0iç11ri. ne  Modolidade Tornado do  Plows. 
was °Mew  ° a Contratnceo de  empress  de  anatomists  eapeclairoida  porn construct°  do Uma 
Crechu PRO.INFANCIA Tipo 2, nu  Ron: Dr.  Hormonegildo Rodrigues Santiago,  Bahr*:  Vila 
Ramaiho iso MunIciplo de Russas/CE, do Intoresso da Socrotarin Munichont da  Esteem-a° o 
Desporto Escolar-SEMED. Tudo  conforms  espedlimçAes  contains  no Projeto  Basic°  cOnstanto dos  
/Moms  ao o  goal so  cocain/a dispunfvel ira Sedo da Comissao Permenente de I. iceacao, 
lore0re do na Travesen  Joao  Ncguoirada Costa. t‘P 01, Como, NIIMIt'3, Ceara, no horário de Oahha 17h. 
RunsamCE, 22 de Sotembm de 2023. Jorge  August()  Cantos° doblascimento -Presidontft da  CPL.  

ESTADO 00 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL  OE  RUSSAS - AVISO DE JULGAMENTO DE 
HABILITAÇÃO - TOMADA ne PREÇOS N° 00612023.SEINFRA ... 53  President°  da Comiseao  di?  

Prefaltura ManuPai de  Ruestis-CE torna  Ohio° pant  conhecknenio dos Interessodes,  quo 
apes Maas°  dna Ductimentos do Hal5(l:40o da Tonrali rN Iirevos N' 006/20234EINFRA. com  Ras  /I 
Contrataçaa do ammatsn do angenherla espocirVizada para execuenlo doe savivos ciapavimontacto  ant  
perelalopipedo. passeio *UM°, e sier.iire0o valia  ern  divoroas mas de interesse da Secretaria 
Mairaidralcio Infraostrutura e Sarvigos Urbanos - SEINFRA (Plano do Trabaiho 1086941-02 - 
Convlanio  Cairn  Ematanica Fooefal), apurauin  quo rap  onmarome COPA ENGENHARIA LIDA, 
C.N.P.J.: 02.200.017/000116; DAGY CONSTRUÇÕES A URBANISMO LTDA, C.N.P.J.: 
33.313.191/0001.00;  omelet's  sERviÇos E CONSTRUÇÕES - ME. C.N.P.J.: 25.011.746/0001.10; 
FERNANDP.S CONSRU E SERVIÇO LTC/A. C.N.P.J.: 08.427.30110001-00; CLE2INALDO DE 
ALMEIDA CONSTRUÇÕES. C.11 22.516.662/0001•97; KLF SERVIÇOS. C.N.P.J.:  
sib  Boa trieRnmi.to  ' YAP  C:ONSTRUC0ES LIDA. C.N PA.: 00.605 011/0001-19  *yam  declaradas 

WWW.OPONO.0014.SE 

SEPUNDA 5EIRA 
FosTAI,Evi.;  CEARÁ  260E SET E MBRO DE 2023 , 



INFORMAÇ6OS DVLICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO: 038/2023/2023 

DATA DA ABERTURA 

06/10/2023 
DATA DA PUBLICJAVISO 

25/09/2023 
DATA FA PUBLIC./EDITAL 

25/09/2023  
TIPO 

MENOR PREÇO 
siTuAgÃo 
ABERTA 

     

LOCAL DE ABERTURA 

SALA DE PREGÃO ELETRÔNICO 
OBJETO DA LICITAÇÃO 

REGISTRO DE PREÇOS DE LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DESTINADOS À  SEC.  DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, AGRICULTURA, TECNOLOGIA E MEIO AMBIENTE DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARCO-CE.  

ÓRGÃO ORDENADOR 
6RGÃOS 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, AGRICULTURA, TECNOLOGIA E 
MEIO AMBIENTE 

GERALDO BASTOS OSTERNO  JUNIOR  

.r.!;1 /2101P.  e4  

DATA E HORA 

25/09/2023 - 14:50 
FASE 

PROCESSO CADASTRADO 
SITUAÇÃO  
ABERTA 

   

   

• AllOuivoS-DispoNivEis ir;! ti 
tr, 

 

 

.!:E41Y-1  

  

    

DESCRIÇÃO 

MEMORIAL, COMPOSIÇÃO E DBI 

EDITAL 
PUBLICAÇÕES DO EDITAL 

   

EXTENSÃO 

pdf  

pdf  
pdf 

Prefeitura  Municipal de Marco 
Avenida  Prefeito  Guido Osterno, SIN - Centro - CEP: 62.550-000 - MarcoNCE 

Site: www.marco.ce.gov.br- Tel: (88) 3664.1210 - CNPJ: 07.566.516/0001-47 

tit  UM e6.. 4- RE  
,: ,,:.e , . • 

Pregoeiro/Presidente da Comissão GERSON CARNEIRO ARAGAO 

Responsável pela Informação GERSON CARNEIRO ARAGAO 

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico SAMMUEL  DAVID  DE ANDRADE MEDEIROS E  BARB  

Responsável pela Adjudicação GERSON CARNEIRO ARAGAO 

Responsável pela Homologação GERALDO BASTOS OSTERNO  JUNIOR  

111,  

PUBLICAÇÃO 

:2414q10 •,, -FORMADEPUBEicApAp , 
TiP0 

i• 
DESCRIÇÃO 

25/09/2023 DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO DOU 

25/09/2023 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO JORNAL 0 POVO 

25/09/2023 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO FLANELOGRAFO  

26/09/2023 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO SITE  DO MUNICiP10 

Prefeitura Municipal de Marco 

https://marco.ce.govJor/licitacaolista.php?ic1=-560  

Emitido: 26/09/2023 15:05:56 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

